
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI BRIAGLIA 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

AREA ECONOMICO - CONTABILE - FINANZIARIA 

 

 

 

N.  19   

 

Del 29/05/2025 

 

 

 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: MICELI GIACOMO 

 

 

 

OGGETTO : 
AFFIDAMENTO FORNITURA SOLUZIONE SOFTWARE SESAMO ANSC DI GESTIONE 

NUOVO STATO CIVILE DIGITALE - PROGETTO ANSC           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 

 

VISTI: 

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 21 del 25.06.2024 con cui è stata assegnata la 

Responsabilità dell’Area Amministrativa e dell’Area Economico Finanziaria al Sindaco;   

 

VISTO il D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTO il D. L.vo 165/2001 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 19.12.2024 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione dell’ esercizio 2025/2027; 

 

VISTA la vigente normativa in merito; 

 

VISTO IL D.Lgs 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni sul Bilancio Armonizzato 

    

PREMESSO che con il Decreto del Ministro dell’Interno, di concerto con il Ministro 

per l’Innovazione Tecnologica e la transizione digitale del 18 ottobre 2022 sono 

state definite le modalità di aggiornamento della piattaforma di funzionamento 

dell'Anagrafe nazionale della popolazione residente per l'erogazione dei servizi resi 

disponibili ai comuni per l'utilizzo dell'Archivio nazionale informatizzato dei registri 

dello stato civile. (22A06473) (GU Serie Generale n.269 del 17-11-20 

 

DATO ATTO che è necessario disporre di un software di gestione per il “nuovo” 

Stato Civile digitale -progetto ANSC; 

 

VISTO l’art.1 del D.L. 95/2012, così come modificato dalla legge di conversione 

n.135 del 07/08/2012, che ha introdotto, a carico delle Amministrazioni pubbliche, 

ulteriori e più stringenti obblighi in materia di approvvigionamenti di beni e servizi 

tramite gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP S.p.A., di cui 

all’art.26 della legge 23/12/1999 n.488; 

 

PREMESSO che con D.M. 17/10/2022 sono state stabilite le “modalità di 

Integrazione nell’ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste 

di sezione di cui al decreto Presidente della Repubblica 20 marzo 1967 n.223”; 

 

CONSIDERATO che il Ministero per la trasformazione tecnologia e per la transizione 

digitale ha fornito le istruzioni per accedere ai contributi PNRR M1C1 Investimento 

1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”; 

 

VALUTATA l’offerta pervenuta in data 28/05/2025 Prot. n. 1363 dalla SISCOM SPA 

(P. IVA 01778000040) con sede  a CERVERE (CN) -  in Via Adua, 4 – per un importo 

pari ad € 2400,00 al netto di I.V.A. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il CUP assegnato al progetto: H51F24007310006 

 

             

ACCERTATO che per l’affidamento del servizio  di cui alla presente determinazione 

è stato attribuito il codice Smart CIG B7114CD006 

 

VISTO che il DURC n. INAIL _49287698 scadenza validità il 26.09.2025 risulta 

regolare; 

 

ACQUISITI i seguentI vistI di Regolarità contabile e di regolarità tecnica 

amministrativa  ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 “il sottoscritto 

Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione  amministrativa del 

presente atto” 

 

RITENUTO di dover procedere; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000; 

 

DI PROCEDERE all’acquisto della fornitura “Soluzione software SesamoAnsc di 

gestione nuovo Stato Civile digitale – progetto ANSC” mediante affidamento 

diretto alla ditta SISCOM SPA (P.IVA 01778000040) con sede in CERVERE (CN) - Via 

Adua, 4 per un costo complessivo di €. 2.928,00 comprensivo di IVA; 

 

DI IMPEGNARE la somma di pari ad €. 2.928,00 con imputazione della spesa alla  

missione 01, programma 08, tit. 1, macroaggregato 103 alla voce 790/2095/1 

“PNRR – Misura 1.4.4 estensione utilizzo ANPR – adesione dello Stato Civile digitale” 

del Bilancio di Previsione 2025/2027 anno 2025, che presenta  la necessaria  

disponibilità. 

 
  

 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 

F.to: MICELI GIACOMO 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briaglia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Briaglia, lì29/05/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

PAPPADOPOLO Dott.ssa Roberta 

 


